
 

 

СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ 

 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 П Р И К А З 

18 августа 2022 года № 85-14-спр 

Иркутск 

О внесении изменений в приказ службы государственного финансового 
контроля Иркутской области от 24 июня 2016 года № 17-спр 

 В соответствии с указом Губернатора Иркутской области  

от 22 июня 2022 года № 121-уг «О внесении изменений в Инструкцию по 

делопроизводству в системе исполнительных органов государственной власти 

Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 

пунктом 9 Положения о службе государственного финансового контроля 

Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 

области от 26 декабря 2013 года № 615-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в приказ службы государственного финансового контроля 

Иркутской области от 24 июня 2016 года № 17-спр «Об отдельных вопросах 

организации деятельности службы государственного финансового контроля 

Иркутской области» следующие изменения: 

1) в Положении о порядке организации деятельности службы 

государственного финансового контроля Иркутской области приложение 9 

изложить в новой редакции (прилагается); 

2) в Положении об отдельных вопросах правотворческой деятельности в 

службе государственного финансового контроля Иркутской области абзац 

одиннадцатый пункта 22 изложить в следующей редакции: 

«срр – распоряжение руководителя Службы.»; 

3) в Положении о порядке организации планирования и контроля 

исполнения планов в службе государственного финансового контроля 

Иркутской области пункт 12  изложить в следующей редакции: 

«На основании поступивших поручений, предложений, проектов планов 

работы отделов Службы, указаний аналитический отдел Службы не позднее  

10 декабря текущего года формирует проект плана деятельности Службы, 

проект плана контроля в сфере бюджетных правоотношений, проект плана 

контроля в сфере закупок, проект плана контроля в сфере капитального 

ремонта. 

Начальник аналитического отдела Службы направляет проект плана 

деятельности Службы, проект плана контроля в сфере бюджетных 



  2 
  

правоотношений, проект плана контроля в сфере закупок, проект плана 

контроля в сфере капитального ремонта на согласование заместителю 

руководителя Службы в соответствии с рапределением обязанностей. 

После согласования проекта плана деятельности Службы, проекта плана 

контроля в сфере бюджетных правоотношений, проекта плана контроля в сфере 

закупок, проекта плана контроля в сфере капитального ремонта руководитель 

Службы не позднее 15 декабря текущего года утверждает план деятельности 

Службы на следующий календарный год, план контроля в сфере бюджетных 

правоотношений на следующий календарный год, план контроля в сфере 

закупок на следующий календарный год, план контроля в сфере капитального 

ремонта на следующий календарный год.  

План деятельности Службы, план контроля в сфере бюджетных 

правоотношений, план контроля в сфере капитального ремонта утверждаются 

распоряжением Службы, план контроля в сфере закупок – распоряжением 

руководителя Службы. 

Не позднее двух рабочих дней со дня утверждения плана деятельности 

Службы, плана контроля в сфере бюджетных правоотношений, плана контроля 

в сфере закупок, плана контроля в сфере капитального ремонта заместителем 

руководителя Службы в соответствии с распределением обязанностей 

утверждаются планы работы отделов Службы.». 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 

области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru). 

 

 

Руководитель службы  

государственного финансового 

контроля Иркутской области 

 

 

Л.В. Богданович 

 



 

 

Приложение  
к приказу службы государственного 

финансового контроля Иркутской 

области от «18»  августа 2022 года 

№ 85-14-спр 

 

«Приложение 9 

к Положению о порядке  

организации деятельности службы 

государственного финансового 

контроля Иркутской области 

 

 

Герб 

Иркутской области 

РУКОВОДИТЕЛЬ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

________________  № ______________ 

Иркутск 

                                                                                                                                      ». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


